关于开展学生“选课、评教、
最喜爱的教师评选”等活动的通知
各学院、全体本专科学生：

经研究决定，本学期将学生“评教、选课、最喜爱的教师评选”三项活动同时开展，请各学院主管学生工作副书记、教学副院长组织辅导员、班主任、教学秘书等做好学生的通知动员工作，尤其是新生的指导。使学生圆满完成三项活动任务，三项活动时间是12月21日开始，其中选课全体本、专科生参与，评教和最喜爱的教师评选全体本科生参与。各项活动具体时间和要求见附件。
附件：

1. 关于开展2015-2016学年第一学期学生网上评教的通知
2. 关于开展第五届“学生最喜爱的教师”评选活动的通知

3. 2015-2016学年第二学期选课通知（见校园网最新公告）
                            教务处  学生处  校团委
                              2015年12月16日

附件1

关于开展2015-2016学年第一学期

学生网上评教的通知
各学院、全体本科生：

根据教学工作安排，现将本学期学生网上评教有关事宜通知如下：

一、评教时间

开始时间：第16周星期一（2015年12月21日）8:30
截止时间：第18周星期一（2016年1月4日）24:00

二、参评学生

全体本科生（专科生、人才班学生不参与评教）

三、评教方法

点击教务处主页左侧“学生评教”，用学号和密码登录进入 “2015-2016学年第一学期学生评教”网页，该网页显示出你应该评教的教师和对应课程名称。请对每位任课教师填写评价分，并填写评语。全部评分完成后，点击“提交”按钮。
四、评教注意事项

1．请各学院认真做好学生评教的动员、组织、指导工作。向学生传达《河南理工大学教师本科课堂教学质量评价办法（修订）》（校教〔2014〕4号）文件精神和评教的意义，使学生能客观、公正、公平地对教师教学质量进行评教。

2．未完成评教的学生不能进行网上成绩查询，学生将其所有评教任务完成后，网上成绩查询功能将自动开通。

3. 学生评教过程中应注意：

①学生必须对本学期给自己上课的所有理论课老师及课程进行评教（登录自己的评教页面所看到的教师和课程）。

②学生应客观、公正、公平地对教师的教学工作进行评教，要求用语文明、准确。

③成绩提交后，评教结果将无法修改，所以，提交前请认真核实；只有提交成功才算完成评教（提交成功后，该页面将看到“评分”“评语”的填写内容和“提交”按钮变为灰色）。
④评语不超过250个字符数。

4．在学校计算中心、各学院机房或宿舍等校园网电脑上均可评教。学校计算中心、各学院机房在评教期间向学生全天（包括晚上）开放，以保证评教工作的顺利完成。
咨询电话：3987214
       教务处

2015年12月16日
附件2
关于开展第五届“学生最喜爱的教师”评选活动
的通知

各学院、全体本科生：

根据《河南理工大学“学生最喜爱的教师”评选办法（修订）》（校教[2014]3号）精神，经学校研究，决定开展河南理工大学第五届“学生最喜爱的教师”评选活动。具体安排如下:

一、评选对象

2015年度承担学校本科生课程主讲任务的一线教师。

二、投票时间及方式

2015年12月21日至2016年1月10日，全体本科学生通过校园网主页的“最喜爱教师评选”栏目进行网上投票。

三、评选条件

1.师德高尚，为人师表，关爱学生成长，践行“严慈、严谨、严格”教风，无教学事故和差错。
2.当年度讲授本科生课程，计划学时原则上60学时以上（同一门课重复上按一门计。长期从事某门核心专业课的教师学时数可适当放宽）。
3.授课实际本科生人数原则上60人以上（近6个学期评教4次以上优秀的教师可适当放宽，最低不少于30人）。
四、评选名额及奖项

1. 学生最喜爱的教师10名，颁发证书及奖金。

2. 学生幸运奖100名，颁发奖品。

3. 学院优秀组织奖6名，颁发证书。

五、活动的组织

评选活动由教务处、校团委、学生处和各学院联合组织开展。

六、评选程序

1. 第一阶段：网上投票（2015年12月-2016年1月）

全体在校本科生从当年度给自己上课的教师中选出1名最喜爱的教师，在评选网站上进行投票。
2. 第二阶段：结果审查（2016年2-3月）

对学生网上投票结果进行统计，根据教师得票率和评选条件进行审核，初步确定15名第五届“学生最喜爱的教师”候选人进行公示，并根据公示意见，最后确定10名“学生最喜爱的教师”当选者；按各学院参与投票的学生比例评出学院优秀组织奖。

3. 第三阶段：先进事迹材料收集整理（2015年4月）

收集整理河南理工大学第五届“学生最喜爱的教师”先进事迹的宣传材料。

4. 第四阶段：公布最终结果并宣传表彰（2015年5月）

举办专题颁奖晚会，对获得河南理工大学第五届“学生最喜爱的教师”进行表彰，并通过各种渠道进行广泛宣传，在颁奖晚会上从参与投票的学生中现场抽取学生幸运奖100名。

七、活动要求

1. 严格评选条件，规范评选程序。学校成立以教务处、校团委、学生处、校纪委等部门组成的评选组织委员会和监督委员会，指导各学院充分认识本次活动的重要意义，认真抓好评选活动的落实工作，严格按照评选条件和评选程序开展工作。

2. 切实做好学生的宣传发动工作。各学院成立以学生工作副书记、教学副院长、辅导员、学生会干部组成的学院宣传工作领导小组，各班级成立由班主任、班干部组成的宣传组，充分发挥学生会的作用，利用各种渠道进行广泛宣传，营造氛围，动员学生积极参与，客观、公平、公正地进行投票。

3. 严肃纪律，杜绝舞弊。学生不允许代他人投票，坚决杜绝老师和学生舞弊行为的出现。对于舞弊的学生及及学生班级给予通报批评，并取消所在学院优秀组织奖的评选资格；对于舞弊的老师取消评选资格。

八、本方案由教务处负责解释。

咨询电话：3987214、3987208
教务处 学生处 校团委
                        2015年12月16日